
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče

Poskytnutí požadované informace

Měěstskýý  úý řěad Hústopěčěě, jako ořgaýn přěíýslúsěnýý  podlě ústanověníý  § 2 odst. 1 zaýkona čě.  106/1999 Sb., o svobodněým  
přěíýstúpú k infořmačíým, vě zněěníý pozděě jsě íýčh přěědpisúů  (daý lě jěn „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdřzěěl 
Vasě i  zěaý dost  o  infořmačě  vě  smýslú  zaýkona  o  svobodněým  přěíýstúpú  k infořmačíým.  V těý to  zěaý dosti  s datěm  podaýníý 
31.05.2024 a dořúčěěněý  na podatělnú povinněýho súbjěktú dně 31.05.2024, pozěadújětě naý slědújíýčíý infořmačě, čit.:

1)  Počet přestupků řešených odborem dopravy MěÚ Hustopeče, týkajících se porušení zákona č. 361/2000 Sb. (zákon o provozu na  
pozemních komunikacích) za rok 2022 a odděleně za rok 2023. 

2)  U kolika přestupků uvedených v odstavci 1) bylo vaším úřadem vydáno  rozhodnutí v neprospěch obviněného,  tedy přestupků  
vyřešených uložením sankce, a to včetně příkazních řízení, nebo dosud nepravomocných rozhodnutí, např. z důvodu podání odporu proti  
příkazu, odvolání obviněného k nadřazenému správnímu orgánu které ještě nebylo vyřízeno, či z důvodu běhu lhůt k podání takového  
odvolání či odporu, díky kterým se rozhodnutí vašeho úřadu dosud nestalo pravomocným. 

3) U kolika přestupků uvedených v odstavci 1) bylo vaším úřadem vydáno jiné rozhodnutí, než to uvedené v odst. 2), a zároveň nebylo  
řízení zastaveno z důvodu uplynutí promlčecí doby, nebo jiných důvodů stanovených v § 29 zákona č. 250/2016 Sb., tedy bylo v rámci  
uvedené lhůty vydáno rozhodnutí ve prospěch obviněného, např. z důvodu, že jednání, kterého se měl obviněný dopustit, nesplňovalo  
všechny znaky přestupku dle § 5 zákona č. 250/2016 Sb. a ani se nejednalo o trestný čin. 

4) Kolik bylo celkem vybráno na pokutách z měřících zařízení odděleně za roky 2022 a 2023. 

5) Na jaký přesný rychlostní limit (v km/h) jsou nastavena jednotlivá zařízení, jaká byla jejich pořizovací cena, kolik stojí jejich roční  
provoz. V případě, že jsou zařízení pronajatá, žádám o informaci, jak vysoký je roční nájem a servisní náklady. 

6) Na jaké účely jsou vynaloženy prostředky získané z provozu měřících zařízení a zda je v rozpočtu města počítáno dopředu s určitou  
částkou, která se na pokutách vybere. Pokud ano, tak jaká částka byla stanovena pro roky 2022 a 2023. 

7)  Aktuální počet zaměstnanců, kteří se podílejí na řešení přestupkové agendy vč. jejich jmen a funkcí, jejich celkových zdanitelných  
příjmech rozdělených na základní a bonusovou složku za rok 2022 a odděleně za rok 2023 a informaci, jaká jsou hodnotící kritéria při  
určování výše bunusových složek příjmu. 

K těý to zěaý dosti sděě lújěmě naýslědújíýčíý:

1. Rok 2022 – 1061, řok 2023 – 973

2. 1820

3. 64

4. Rok 2022 – 1,265.600 Kčě, řok 2023 – 1,247.500 Kčě

5. Měěsto  Hústopěčěě  měě lo  v řočě 2022 a  2023 vě vlastničtvíý  čěkěm 2 kúsý „Silničěníýčh  řýčhloměěřúů  
RAMER 10T“, ktěřěý  na úý zěmíý měěsta přovozújě výýhřadněě  Měěstskaý  poličiě Hústopěčěě. 

a) Silničěníý  řýčhloměěř  RAMER  10T,  výýřobníý  čěíýslo  15/0183,  zakoúpěn  31.07.2015  od  výýřobčě  zařěíýzěníý  
spolěčěnosti  RAMET a.s.  Kúnovičě  za  čěaý stkú  1,791.364  Kčě.  Soúčěaý stíý  dodaývký  jě  zakalkúlovaýno  komplětníý  
přěíýslúsěěnstvíý  (tablět,  přěěpřavníý  box,  třěi  kúsý  měěřěíýčíýčh  stanovisěť  na  úý zěmíý  měěsta  Hústopěčěě).  Silničěníý  
řýčhloměěř RAMER 10T, výýřobníý  čěíýslo 15/0183 býl po čěloú dobú měěřěěníý  nastavěn na řýčhlostníý  limit 63  
km/hod.

Výčěíýslěníý přovozníýčh naýkladúů  za řok 2022:
- Opřava měěřěíýčíýho blokú RAMET 10T výýř čě. 15/0183 – 18.573 Kčě.
- Mětřologičkěý  ověě řěěníý  měěřěidla  a  měěřěíýčíýho  stanovisětěě  RAMET  10T  výýř  čě.  15/0183  včěětněě  úý konúů  s tíým 

spojěnýýčh – 39.600 Kčě.
- Výúzě itíý řaýdiovýýčh kmitočětúů  ČČTÚÚ  – 6000 Kčě

Náklady na provoz měřidla za rok 2022 celkem 64.173 Kč

Výčěíýslěníý přovozníýčh naýkladúů  za řok 2023:
- Mětřologičkěý  ověě řěěníý  měěřěidla  a  měěřěíýčíýho  stanovisětěě  RAMET  10T  výýř  čě.  15/0183  včěětněě  úý konúů  s tíým 

spojěnýýčh – 50.481 Kčě.
- Výúzě itíý řaýdiovýýčh kmitočětúů  ČČTÚÚ  – 6000 Kčě



Náklady na provoz měřidla za rok 2023 celkem 56.481,- Kč.
b) Silničěníý řýčhloměěř RAMER 10T, výýřobníý čěíýslo 21/0890 zakoúpěn 30.09.2020 od výýřobčě zařěíýzěníý spolěčěnosti  

RAMET  a.s.  Kúnovičě  za  čěaý stkú  872.124  Kčě.  Soúčěaý stíý  dodaývký  jě  zakalkúlovaýno  přěíýslúsěěnstvíý  (tablět  a 
přěěpřavníý box). Silničěníý řýčhloměěř RAMER 10T, výýřobníý čěíýslo 21/0890 býl po čěloú dobú měěřěěníý nastavěn 
na řýčhlostníý limit 63 km/hod.

Výčěíýslěníý přovozníýčh naýkladúů  za řok 2022:
- Mětřologičkěý  ověě řěěníý  měěřěidla  a  měěřěíýčíýho  stanovisětěě  RAMET  10T  výýř  čě.  21/0890  včěětněě  úý konúů  s tíým 

spojěnýýčh – 39.600 Kčě.
- Výúzě itíý řaýdiovýýčh kmitočětúů  ČČTÚÚ  – 6000 Kčě

Náklady na provoz měřidla za rok 2022 celkem 45.600 Kč

Výčěíýslěníý přovozníýčh naýkladúů  za řok 2023:
- Mětřologičkěý  ověě řěěníý  měěřěidla  a  měěřěíýčíýho  stanovisětěě  RAMET  10T  výýř  čě.  21/0890  včěětněě  úý konúů  s tíým 

spojěnýýčh – 50.481 Kčě.
- Výúzě itíý řaýdiovýýčh kmitočětúů  ČČTÚÚ  – 6000 Kčě

Náklady na provoz měřidla za rok 2023 celkem 56.481,- Kč.

Silničěníý řýčhloměěř RAMER 10T, výýřobníý čěíýslo 15/0183 býl v měěsíýči řěíýjnú 2023 výřěazěn z přovozú a nahřazěn novýým 
zařěíýzěníým přo měěřěěníý řýčhlosti voziděl na křaý tkěým úý sěkú značěký Úničam SPEED-R. Komplětníý řěkonstřúkčě měěřěíýčíýho 
zařěíýzěníý a stanovisětěě  býla pořěíýzěna za čělkovoú čěaý stkú vě výýsě i 2 032 800 Kčě. Na zařěíýzěníý jě nastavěn řýčhlostníý limit vě 
výýsě i 58 km/hod. V měěsíýčíýčh listopad a přosiněč 2023 něbýl v soúvislosti s přovozěm zařěíýzěníý úý čětovaýn zěaý dnýý  přovozníý 
naýklad. Zařěíýzěníý jě vě vlastničtvíý Měěsta Hústopěčěě a jě přovozovaýno výýhřadněě  Měěstskoú poličiíý Hústopěčěě.

6. Měěsto Hústopěčěě přěi sčhvalovaýníý řozpočětú něstanovújě konkřěý tníý čěaý stkú, ktěřaý  bý měě la býý t výbřaýna 
z pokút.  Výýsěě  výbřanýýčh  pokút  sě  slědújě  a  dlě  skútěčěnosti  sě  zapojújě  do  řozpočětú  řozpočětovýými  
opatřěěníými.  Na  pozěmníý  komúnikačě  měěsto  výnaklaýdaý  řočěněě  řěaý dověě  děsíýtký  milionúů .  Poúzě íývajíý  sě  i  
přostřěědký výbřaněý  z pokút.

7. Aktúaý lníý počěět zaměěstnančúů , ktěřěíý  sě podíýlějíý na řěěsěěníý přěěstúpkověý  agěndý, jsoú čětýřěi. Jědnaý  sě o 
řěfěřěntý staý tníý  spřaý vý a samospřaývý: Bč. Aněta Kosíýkovaý , Bč. Silviě ČČaloúdovaý , p. Dana Plěskačěovaý , Lúčiě  
SČ ťastnaý , DiS. (přačovníý poměěř těý to přačovničě třvaý  od 02.05.2024)

Čělkovaý  zaý kladníý slozěka:               Rok 2022 – Kčě 897 124,-
                                                          Rok 2023 – Kčě 978 423,-

Čělkovaý  bonúsovaý  slozěka:        Rok 2022 – Kčě 0,-
                                                        Rok 2023 – Kčě 0,-
Hodnotíýčíý křitěý řia Měěsto Hústopěčěě němaý , něboť bonúsovaý  slozěka něníý výplaý čěna.

„Otisk razítka“

MVDr. Pavel MICHALICA v.ř.
tajemník Městského úřadu Hustopeče 


